
Beleidsregels collectief vervoer en ZOOV op maat gemeente Aalten 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

Besluit: 

vast te stellen de Beleidsregels collectief vervoer en ZOOV op maat gemeente Aalten 2024. 

  
Beleidsregels collectief vervoer en ZOOV op maat als bedoeld in artikel 5.2.3. VSD 

Artikel 1.   
Met ZOOV op Maat kunnen reizigers per rit vanuit huis maximaal 40 kilometer reizen. Met een Wmo- 

indicatie reist men de eerste 20 kilometer met korting tegen een lager tarief. Voor afstanden boven de 

20 kilometer betaalt de reiziger een commercieel tarief per kilometer. 

Artikel 2.   
Een reiziger kan maximaal 2.000 kilometer per kalenderjaar reizen voor het lage tarief. Wanneer deze 

reiziger ook een vervoershulpmiddel verstrekt heeft gekregen, kan deze maximaal 1.000 kilometer reizen 

voor het lage tarief. De gemeente kan van deze regel afwijken als daar goede redenen voor zijn. 

Artikel 3. Slotbepalingen. 
Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2024. 

Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels collectief vervoer en ZOOV op maat gemeente 

Aalten 2024”. 

Vastgesteld op 19 december 2023 in de vergadering van het College van Burgemeester en Wethouders 

van de gemeente Aalten, 

De secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 22061 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2024 nr. 22061 11 januari 2024 1 


